Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О присвоении библиотеке

духовного развития «Родник»

МБУК ЦБС г. Пскова

имени писателя С.А. Золотцева

В целях увековечивания памяти псковского писателя Станислава Александровича Золотцева, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имён муниципальным учреждениям и разработке обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить библиотеке духовного развития «Родник» МУК ЦБС г. Пскова имя писателя С.А.Золотцева.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

                    И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Псковской городской Думы

«О присвоении  библиотеке духовного развития «Родник» МУК ЦБС                                         г. Пскова имени писателя С.А.Золотцева»
В целях увековечивания памяти псковского писателя Станислава Александровича Золотцева, на основании ходатайств коллектива библиотеки духовного развития «Родник» МУК ЦБС, Псковского регионального отделения Союза писателей Российской Федерации, Псковского регионального отделения Союза композиторов России, Псковского клуба краеведов и решения общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок Управление культуры Администрации города Пскова просит в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове рассмотреть на заседании Псковской городской Думы вопрос о присвоении библиотеке духовного развития «Родник» МУК ЦБС г. Пскова имени писателя Станислава Александровича Золотцева. На протяжении многих лет работа по сохранению и популяризации литературного наследия псковских писателей является приоритетным направлением в деятельности данного образовательного учреждения.